~gni6camus tenore presencium , quibus expedit universis, quia de certa scien­
cia nostra magnifico loharmi Stepphano Pallatino Moldauie subditisque suis 
mercatoribus cum mernibus generis et maneriei cuiuslibet ad civitatern nostram 
Leopoliensem mercature gracia veniendi seu mittendi În eademque civitate no­
stra Leopoliensi mercandi et merces quaslibet, q\.las secum adduxerint seu illuc 
duxerint, exponendi, vendendi, res pro rebus commutandi et cambiendi et 
tandem in eadern civitate nostra standi, morandi et pausandi, quamdiu res 
et merces ipsorum vendiderint vei pro rebus aJiis commutaverint, exindeque 
ad propria cum rebus et mercibus eorum, si .Uas habuerint, redeundi tute, 
Ubere, secure et pacifice sub tutela et proteccione nostra, personis et rebus 
universis ipsorum salvîs, nostrum presentem salvum conductum Chr"stianîcum, 
Regium dedimus et concessimus damusque et concedimus. Quem quidem sal­
vum conductum nostrum in omnibus punctis inviolabiliter tenere promittimus 
et ab universis subditis nostris teneri precipimus presentibus sic tamen, quod 
theloneis introitibusque consuetis nostris more mercatorum aliorum satisfacere 
teneantur. Harum quibus sigillum nostrum est subappressum testimonio t.itera­
rum. Datum Cracouiae feria sexta in vigilia vigilie Epiphanie Domini anno Eius­
dem miHesimo quadringentesimo nonagesimo nono , Regni vevo nostri septimo. 

Cresfaus Episcopus et Regni Polonie Ad marodatum Maiestatis Regie. 
CanceHarius suhscripsit. 

Aktn Grodzkie i Ziemskie. 'fom. IX .. pag. 167- 168. Ex lib. act. oftic. consular. Leop. Tom. L pag. 

78:1. Nr. :u64 ex anno 1499. 
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CCCLXXIV. 

1500. ( Estrasu ). Vladislavii, regele Ungariei, ordonă ele nou tuturoru Români- I 500. 

/orii, cari locuescu pe pămenturile catoliciloru clin Transilvania, ca se plătesc~ Capitu-
lului catolicu din Alba Julia dişme din tote productele economiei l'qru. 

Utadislaus Rex novo mandat edicto Universis Schismaticis I seu Va­
lachis, ubivis in Terris Christianornm in Partibus Transilvanis cornmorantfbus 
ut Deeimas frngum, Bladorum, et aliarum rerum decimari solitarum, ex illis 
scilîcet Terris; et Vineis, quae prius a Chrîstianis cultae sunt, et quas nune 
illi colerent, et inhabitare11t : (discernere illos videtur Rex a christianis, nisi 
per hos intelligat Romano-Catholicos) honorabili Capitula Eccles. Alb .. Tran. 
praestare debeant per omnia sua grava mina ., committens Fideli suo Spectabili, 
ao Magnifico Petro Comiti de Bazin, et de S. Georgio Vajvodae, eosdern ad 
id ipsum praestandum compelli. Dat. Budae ... A. D. 1500. 

Szeredai, Notitia veteris el novi Capituli ecclesiae i'Hbensis Trans. 1791. pag. 120. 

CCCLXXV. 

1500. ( Estrasu ). Vladislau, regele Ungariei, ordonă, că satele, cari se ţineau până 1500. 

aci de castrn/11 Branului, anume Purcăreni, Zizinu, Satufu-lungu, Bacifălău, Crisbavu,, 
Apaţa, de asemenea şi satele Şercaia, Micu, Satulu-nou, Zernesci şj Tohanuli1 se fie ane-
xate pe viitoriu la oraşulu Braşovului, în ce privesce pfata taxei regale ş i participarea 
la resbelu. 

Datum Budae, Ulad is;Jai Regis Privilegiales, vi quarum Jobbagiones 
Civitatis 3rassoviensis in viUis Purkerecz, Zaizon, Tetrang, Hoszszufalva, 
Sz.-Mihâlyfalva, Tiirkos, Bâcsfalu, Krizba, Apâcza, ad Castrum Terch spectantes, 
Sarkâny, Mikefalva, U~falu, ad Civitatem Brassoviensem s1-1ectantes; Zernest 
et Tohan ad Ecclesiam parochialern B, M. V. Brassoviensem pertinentes, de 
medio regnicofarum partium Transilvanarum ( e fundo nobilitari) eximit, et 
quoad sofut,ionem Taxae Regiae, et exercituationem Îrn mediurn saxonurn con­
numerari jubet. 

Originale in Tabulario Coronensi. 
Innuit Ecler in F_elmer p. 231, 232. 

Habentur per exte1rJsum io « Joannis Albrich Pa!Fatio Coronensi > sub 
Nr. 8 p. 116 . 

Fragm. editum in «Siebenbi.irg. Quartalsduift, VII. p. 25 L 

Transilvania , An. 1874. png .. 58. Din colec\iunea c. Jos. Kemeny. 
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CCCLXXVI. 

1 500, 1500. Viadislan, regele Un,gariei, confiscă moşiile nobililoru illichailo şi Ni-
cCJlae dir11 districtuli:i Mihadiei, din causă, că denşii părăsindu religimnea catolică au tre­
cutu la secta şismalică a Româniloru, şi regele dărniesce apoi moşiile aceste nobîliloru 
Ladlslau şi Ludovicu1 Fiatu din Ormenişu. 

Co propna domini Regis. 

N os Wlaclislaus clei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. lVIemorie 
commendamus Tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod 
nos attentis et consideratis fidelitate et seruicys fidel ium nostrorum Egregiorunt 
ladislai et Iodouici Fyath de Ermenes per eos Sacre imprimis huius Regni 
nostri Hungarie Corone, deindeque Maiestati nostre, pro locorum et tempo­
rum varietate, cum omni fi<lelitatis constancia, non sine magna et copiosa 
sanguinis ipsorum eff usione, exhibitis et impensis., Totafes porciones posses­
sionarias Nobilium condam Nicolai et Michaelis Kwkawycza de Porecha 1n 
predys felsewporecha ac Alsoporecha et Symonowcz vocatis, In districtu de 
Myhald ex istentibus habitas, Que per mortem et defectum seminis eonmdem 
Nicolai et Michaelis, ltem similiter Totales porciones possessionarias Nobili'um 
Myhaylo et alterius Nicolai de dicta Porecha, modosimili in dictis predys ha­
bitas, Que e}( eo quod ydem Myhaylo et Nicolaus . contempta Religione fidei 
Christiane, dampnabili secte scismatice Wolachorum siue Rascianorum adhe­
sisse dicuntur, Ad nas consequenterque collacionem nostram Regfam, Juxta 
antiquam et approbatam eiusdem Regni nostri Hungarie legem et consuetu­
dinem rite et legittime deuolute esse prehibentur, et redacte I Simul cum Jure 
nostro Regia, si quod in eisdem porcionibus possessionarys, tam ipsornm 
condam Nicolai et Michadis, quam eciam dictorum Myhaylo ct alterius Ni­
colai, 1n dictis predys habitis, eciam alias qualitercunque haberemus, aut 
eedem nostram ex quibuscunque causis vys modis et racionibus concernerent 
Maiestatem, ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibusEibet, 
puta Terris arabilibus I cultis et incultis, Agris, pratis pascuis Campis fen:etis 
Siluis Nemoribus Montibus valibus, vineis ; vinearumque promontorys I aquis 
fluuys, piscinis piscaturis, aquarnmque decursibus, Molendinis et Molendinorum 
locis I Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarnm inte­
gritatibus quouis nominis vocabula vocitatis, sub suis veris metis et antiquis 
existentibus, prernissis sic vt prefertur stantibus et habentibus, Memoratis la­
dislao et lodouico fyath. Ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, de­
dimus donauimus et contulimus, Immo darnus donamus et conferimus, Jure 
perpetuo et irreuocabiliter tenendas possidendas pariter et habemlas, Sah.10 
Jure aliena, Han!m nostrarum vig9re et testimooio liternrum mediante, Quas 
in formam nostd priuifegy red igi faciemus, dum no bis in specie fuerint repor­
tate, Datum Bude in festo beati Pauli primi Heremite Anno Domini Millesimo 
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Quingentesimo, Regnornm nostrorum Hungariae etc. Anno decirno, Bohemie 
vero Trrcesirno. 

Pesty, A Szorenyi Bansag. ([[. pag. r28-129. Origlnalulti pe chârtie în archiva familiar!( a baro­
nilodi Fiăth. 

CCCLXXVII. 

449 

1 500. Luca, episcopulu catolicu din Cinade, chiamă în judecată înaintea regelui 1 500. 
pe nobilii şi pe locuitorii români di11 oraşu/ii Sebeşului şi alt, Caranu/ui din Bana/11 J 

ca se-i plătescă dişme din tote productele economiei loril. Regele însifrcineză pe Domi-
nică, episcopulu din Oracle, şi pe Ioşa Şornu , comitele Timişord, cu cercetarea şi de-
ciderea acestei cestiuni. La <;liua de înfăţişare nobilii Ludovicu Sasu şi Ladislau Floca 
declară în numele oraşeloru Sebeşu şi Căranu, că denşii «jiindi1 aşeflafi şi colonisaţi de 
către rt-gii Uugariei în părţile de frontierit ale regatu/ni, şi aprope in gura Turciloril> , 
unde trebuindu se se lupte în continuu şi se-şi verse sângel'e loru, denşii au avutu din acestă 
causă privilegiulu, că fie-care familie se plătescă episcopului diecesei sale numai câte patru 
denari pe anu, dar nici de cum vre-o dişmă din productele pămentului. Episcopul'u catolicu 
recunoscându în acestă privinţă dreptuli.î nobililoru şi aliî locuitoriloru din oraşele Sebeşu 
;;i Căranu, se invoiesce, că denşii se-i plătescă şi pe viitoriil numai taxa, ce au fost:u 
îndatinaţi se o plătescă până aci. 

N os Wladislaus Oei gratia: Rex Hungarre, Bohemie etc. Memorie 
comme11damus, Quod cum nos causam illam et differentiam, quae inter fide­
lem nostrum Reverendum in Christo Patrem , Dominum Lucam Episcopum 
Ecclesiae Chanadiensis ab una ac Uniuersps Nobiles et Inhabitatores oppidorum 
nostrorum Sebes et Karan vocaton.Jm ab altera partibus, ratione sofutionis de­
cimarum, per eosdem nobiles fiendae, mota fuisset et exorta; volentibus eisdem 
partibus, nobisque in certis et quidem arduis negotiis regni nostri praeoccupatis, 
revisioni, discussionique et finali deliberationi, fidelium nostrnrnm Reverendi 
în Christo Patris Domini Dominici Episcopi Ecclesiae Varadiensis, et perso-
11alis praesentiae nostrae Locum tenentis, ac Magnifici Jose de Som Comi tis 
Themes,iensis partiumque regn,i nostri fnferiorum Capitanei generalis, submisis­
semt1s eamdem iidem ad nos reversi, nobis uniformiter retulerunt eo modo : 
Quomodo in festo beatae Priscae virginis et martiris proxirme preterito, No­
biles Ludovicus Zaz et Ladislaus Floka, in praefato oppido Sebes residentes 
in eonun ac caeterorum universorum nobilium et Inhabitatorum, eorundem 
opl-Jidorum , nomîni,bus et in personis, ac praelibatus Do minus Lucas Episcop11s 
personaliter in ipsorurn praesentiis constituti I lidem Ludovicus Zaz, et Ladi:slaus 
Floka in eorum et aliorum quorum supra nominibus et în personis, contra 
eundem Dominurn Lucam Episcopum proposuissent eo modo: Quod quamvis 
ipsi et omnes eorum posteritates, a divis Regibus Hungariae, praedecessoribus 
scilicet nostris, ex eo, quod ipsi in Con fini bus huius regni nostri Hungariae 
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et ferme in faucibus Turcorum, Christiani nom1111s atrocissimornm hostium et 
inimîcorum siti , locatique et positi sunt: ac cum eisdem saepe nurnero cer­
tare, crebroque pugnare, et interdum non sine maxima caede fratrum suo­
rnm, Insuftibus eorum sese opponere, et illis resistere coguntur, rn eo pri­
vilegiati fuissent, idque eisdem concessum extitisset gratiose : Quod ipsi pro 
eormn decirnis non magis quam quilibet eornm, singuios Quatuor denar iros 
Episcopo ipsorum dioecesarm annuatirn dare et sofuere tenerentm : tamen 
mmc antefah.1s Dominu-, Lucas Episcopus easdem non juxta consuetudinem 
alias observatam, sed eo modo, quo terra fructt1s suos procluceret, ab 
eisdem exigere, eosdemque ad solutionem ipsarum, per Censuras ecclesiasticas 
cornpellere et coarctare niteretur: în eonmdem Actornm praejudicium et dam­
f:lum manifestum. Quo audito prael ibatus D01nim1s Lucas Episcopus, in ipso­
rum exurgens praesentiam, respo11disset ex adverso; Quod licet hoc bene 
verurn foret, ut praescripti nobiles et lnhabitatores clictorum oppidorum Sebes 
et Karan hactenus pro eorum Decimis I non plus, quam quil~bet eorum singulos 
quatuor denarios annuatim sol vere soliti fuerint, quia tamen juxta contenta 
generalis novissirni decreti. nostri, jam Decimae ipsae non auro, nec argento 
redimi, sed sicuti terra protulerit, reci pi jubentur Ideo ipse Constitutione hac 
observata, Decimas hujusmodi ele cetero per eosdem nobiles exigere et exigi 
facere vellet: eadem Constitutione, pace et lege dicti regni nostri requirente. 
Quibus sic habitis, cum ipsi partes inter easdem in praemissis judicîum et fi­
nalem de)iberationem facere voluissent, tune memorâtus dominus Lucas Epî­
scopus, turn ad praefatorurn Dominorum Episcopi Varadiensis 1 ac Comitis 
Themesiensis, ceterorumque proborum et nobilium virorum superinde labo­
rantium intercessiones, tllm vero ut ipsi nobiles et Jnhabitatores praetactorum 
oppidorum Sebes et Kara:n, eo feruentius et sedulius defensioni hujus Regni 
ioeumbere, insistereque, et turcon1m insultibus sese opponere valeant, ici eisdem 
favorabiliter duxisset annuendum et concedendium, annuissetque et concessisset, 
ipsorum in praesentiis, 11t ipsi Nobiles în praetactis op pi dis Sebes et K.arân, 
sed et în circuitu duntaxat eorum oppidorum, sub plebania îpsorum oppido­
rum residentes, Decimas hujusmodi non aliter, nisi more alias consueto vide­
licet quilibet eorum singufos quatuor denarios praelibato domino Lucae Episcopo 
et Ecclesiae suae antedictae, clurante vita ipsius domini Episcopi I annuatim 
clare, solvereque debeant et teneantur. Daturn Budae, sex to die termini prae­
notati, Anno Domini Millesimo Quingentesimo. 

Pesty, A Szorenyi B:ins:lg. Ul. p. 129- 13 I. Dup:î transumptuliî Caioitulului rlin Allia-Julia din 
n. 1698 1n archiva farniliarlt a baronilor11, Fiâ1h. Acta Trnnsilvanica. fose. V. ll. 
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CCCLXXVIII. 

I 500. Vladislau, regele Ungdrid, ord6nl1 Cap.itulul,ui din Aradu se. introducă 1 500. 
pe nobilii Ladislau şi Ludovicu Fi atu în posesiunea moşiiloru, ~e le confiscase dela no-
bilii Michqi!o şi Nicolae, din causă, că denşi i des preţuindu rellgiunea catolică au trecutu 
la secta şismatidt a Români/orii, 

Capitulum Ecclesie Orodiensis, omnibus cristifidelibus presentibus pa­
riter et futuris presencium Noti.ciam habituris Salutem in omnium Salvatore, 
ad vniuersorum Noticîam harum serie volumus pernenire Quod nos Lîteras 
Introduc~orias pariter et Statutorias Serenissimi principis domini vVladislai clei. 
gracia Regis Hungarie et Bohemie etc. domini 11ostri graciosissimi sumpmo 
cum honore recepimus in hec verba, \Vladislaus dei gracia Rex Hungarie et 
Bohemie etc. fidelibus nostris Capitula Ecclesie Orodiensis, Safotem et gra­
ciam, Cum nos attentis et consideratis fidel itate et seruicys fidelium nostrorum 
Egregiorum Ladislai et Lodouici Fyath de Ermenes per eos Sacre imprimis 
huius Regn i nostri Hungarie Corone , deindeque Maiestati nostre pro locorum 
et temporum varietate, cum omni tidelitatis constancia non sine magna et rn­
piosa sanguinis ipsorum effusione exhibitis et lmpensis. Totales porciones pos­
sessiooariais Nobilium condam Nicolai et Michaelis K wkawycza de porecha I in 
predys fe'lsewporecha et alsoporecha et Symonowcz vocatis in districtu de 
Myhald existentibus habitas Que per mortem et defectum seminis eorundem 
Nicolai et Michaelis, ltem similiter totales porciones possessionarias Nobilium 
l\!Iyhaylo et alterius Nicolai de dicta porecha modo simili in dictis predys ha­
bitas Que ex eo quod ydem Myhaylo et Nicofaus ; contempta Religione fidei 
christiane, damnabili secte scismatice v\1 alachornm siue Rascianorum adhesisse 
d icuntur ad nos consequenterque collacionem nostram Regiam Juxta antiquam 
et aprobatam eiusdem Regni nostri Hungarie Legem et consuetudinem rite 
et ]egiuime deuoluta esse perhibentur, et redacta Simulcum omni Jure nostro 
Regio si quod in eisdem porcionibus possessionarys tam ipsorum condam Ni­
colai et Michaelis quam eciam dictonun Myhaylo et altedus Nicolai in dictis 
predys habitis, eciam alias qualitercunque haberemus, at1t eedem nostram ex• 
quibuscunque Causis vys modis et racionibus concernerent Maiestatem, ac pa­
riter cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet ; premissis, sic vt 
prefertur stantibus et se habentibus, Memoratis Ladislao et Lodouico Fyath 
ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis vigore aliarum literarum no­
strarum âonacionalium exinde confectarum imperpetm1m contuPerimus ,. velimus­
que eosdem în dominium earundem et conseql!Jenter d icti Juris nostri Regy in 
eisdem habfto per nostrum et vestn1m homines legittime facere Introduci , su­
perquo fidelitati vestre serie presencium firm iter precipiendo mandamus, qua. 
tenus vestrum mittatis hominern pro testimonio fidedignum , Que presente 
Ladislaus Floka de felsew Byzere, vei Stephanus Zenthesy de Jablonowa aut 
Sandrinus Myhafdy de Bogalthyn seu Michael olah de Zlathyna, seu alter 
Sa11drinus de Mathnoky , aut petrus de eadem; alys absentibus homo noster 

www.dacoromanica.ro

452 

ad facies prescriptarum po,rcionum possessionariarum prefatorum Nobilium con­
dam Nicolai et Michaelis Kwkawycza de porecha în dictis predys felsewpo­
recha ac alsoporecha et Symonowcz existentibus habitarum, ac Nobilium My­
haylo et alterius Nicolai de dicta porecha modo simifi in eisdem predys habitas. 
vicinis et commetaoeis ean.mdem vniuersis inibi legittime conuocatis et presen­
t,ibus accedendo Introducat prefatos Ladislaum et Ludouicum Fyath in domynium 
eanmdem et dicti Juris nostri Regy in eisdem habiti , Stauatque easdern et 

idem eisdem simukum cunctis earundem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, 
premisso titulo ipsis Incumbenti, perpetuo possidendas si non fuerit contradi­
ctum Contradictores vero si qui fuerint euocet eosdem contra annotatos ex• 
ponentes (sic) Ladislaum et Lodouicum nostram personalem in presenciam ad 
termim1m competentem, Racionem contradiccionis eorundem redditturos, et 
posthec huiusmodi lntroduccionis et Stah1cionis seriem cum contradictorum et 
Euocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum qui premisse Sta­
tucioni i11tererunt Nominibus, terminoque assignato, ut fuerit expediens, diete 
nostre personaJ;i presencie fideliter rescribatis, datum Bude In festo beati pau1i 
primi heremite Anno domini Millesimo Quingentesimo, Regnornm nostrorum 
Hungarie etc . Anno decimo, Bohemie vero Tricesimo, Nos igitur Mandatis 
ipsius domini Regis in omnibus parere et obedire volentes vt tenemur vnacum 
prefato Stephano Zenthesy de Jablanowa homine Regio in dictis literis ipsius 
inter alias norninatim conscripto vnum ex nobis videlicet honorabilem Magi­
strum Benedich.1m de pankotha socium et concanonicum nostrum ad premissa 
nostro pro testimonio transmisimus fidedignum Qui tandem ad Nos exinde re­
uersi nobis retulernnt Quornodo ipsi în festo beatorum viti et Modesti m~r­
tirutn proxime preterito et alys diebus ad Id atptis et sufficientibus ad fa­
cies totafium porcionum Nohilium condam Nicolai et Michadis Kwkawycza 
de po,recha Id predys felsewporecha ac alsoporecha et Symonowcz vocatis in 
districtu de Myhald habitorum, ltem Similiter totalium porcionum Nobilium 
Myhaylo et alterîus Nicolai de dicta porecha modo simili în d'ictis predys ha­
bitarum vicinis et commetaneis earundem, et Signanter Sandrino de Bogolthyn 
Michaele de Zlatyna, Jacobo pesty In dominy sui Jacobi Gerfysthe Bani 
Zewreniensis inibi conuocatis et prese11tibus accessissent, vbi idem ho.mo Regius 
dict(i) nostro testimonio presente Memoratos Ladislaum et Lodouicum fyaith 
lntroduxisset 1n dominium earundem , et dicti Juris Regi in eisdem habiti , 
Statuissetque easdem et idem eisdem simulcum cunctis eanmdem vtilitatibus 
et pertinencys quibuslibet, premisso titulo ipsis Incumbeoti perpetuo possi­
dendas, 1n faciebusque earundem ac nostri in presencia legittimis diebus et 
horis congruis Juxta Regni consuetudinem commorando. Nullo penitus contra­
dictore apparente, 111 cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes 
literas nostras priuilegia1es pendentis Sigilii nostri munimine roboratas duximus 
conced'endas, datum per Manus ve11erabilis Mathîe lectoris et concanonici 
nostri decimo quinto die diei fotroduccionis er Statucnonis prenotate Anna do­
mini supradicto, presentibus ibidem honorabilibus viris Martino Chapo Can­
tore , Thoma Custode, ac Magistris Matheo de Chanadlno Michae!e de Somlyo, 
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Johanne de pankotha et paulo de Kerideres Ceterisque ( fratribus) rnncanonicis 
nostris in dei Ecdesia Jugiter famulantihus et deuote. 

Pesty, A .Szorenyi Bâns:ig. Ul. pag, 131-134. Originalulli pe pergamenti tn archiva familiar11 a ba­

roniloril Fyath. 

CCCLXXIX. 

453 · 

1 500. Banii Severimtlui adeverescti, că Elena vt:duva nobirlului Nicolae Bizere din 1 500. 
Bănatu a chiematu în judecată înaintea denşilotu pe nobilu Fu Nicolae Gămam,' ca se-i ll'C­

stihte mai multe maşine de resbelii; pe cari fe luase din castelulu decedatului si::u bărbatu. 
In socumentu se face amintire espresă, că procesulu acesta s'a tractatu după dreptu/li. 
consvetudinari11 românz"i ( iure volachie requirente ). 

N os. Jacobus Gerlysthey et Petrus Tharnok de Machkas Bani Ze­
wrinienses Damus pro memoria quibus expedit vniuersis_ Quod venientes no­
stri În presenciam Nobilis vir Johannes Tewrek, necnon Nobiles domine Elena 
Relicta et Cristina filia : Nobilis condam Nicolai Byzerey, consors videlicet an­
notati Nobrlis Johannis Thewrek, ab vna : ac Nobilis Georgius gaman de ea­
dem Byzere, partibus ah altera : et per annotatum Nobilem Johannem Thew­
rek in sua, ac predictarum Nobitium dominarum personis , corarn no bis con­
tra et aclversus prefatum Nobifern Georgium gaman ipso presente et audiente: 
propositum extitit in hunc modum : quod ipse ·annotatus Nobilis Georgius ga­
man : quasdam pixides videlicet Barbatos annotati condam Nobilis Nicolai By­
zerey : de suo Castelfo recepisset : et ad sepissimas requîsiciones annotatorum 
exponencium minime reddere voluisset, prout nollet eciam in presenciarum, 
sed teneret easdem pixides potencia mediante : in darnnurn predictorum expo• 
nencium rnanifestum : quo al.lditu idem Nobilis Georgius gaman respondit ex­
aduerso : Quod ipse predictas pixides : a prefata Nobili domina Elena Relicta 
annotati Nobilis condam Nicolai Byzerei precio comparasset: precia earundem 
plene et effectiue : eidem domine Elene persoluendo : quo auditu eadern No• 
biHs domina Elena : iterum respondit : quod ipsa non pluries sed tantummodo 
clu,as pixides eidem Nobni Georgio gaman vendidisset : residuas vero teneret 
potencia med,iante : sed quod nulfo ampliorr documenta edem partes sua alle• 
gata : Jure volachie requirente coram nobis probare potuenmt : nas Judicando 
decreu,imus : quod prefata Nobilis domina Elena Relicta annotati Nobilis con­
dam Nicolay Byzerey super hoc : quod ipsa solurnmodo duas pixides et non 
pl'ures vendidit : eidem annotato Nobili Georgio gaman coram nobis propria 
in persana iuramentum deponat : que si deposuerit suum furameotum : extunc 
nos sibî ex parte annotati Nobifis Georgy gaman; de residuis pixidibus omnÎ-· 
madam impendi facerenms satisfaccionem : quod prefata Nobilis domina Elena 
admiHere et acceptare .noluit: seci propria sua voluntate misit vt idem Nobi-
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lis Georgius gaman iu,ramentum depanat: super hoc quod ipsa ornnes pixides 

eidem annotato Nobili Georgio gaman vendidit: qui si deposuerit iurame11tum 
maneat absolutns : quod idem Georgins gaman accepta uit benenole, et sic nos 
eidem a,d deponendum iuramentum certum prefiximus terminnm : quo aduenieote 
termino idem Nobilis Georgius gaman suum iuramentum deposuit vt debebat : 
coram nobis testimonio literarum nostrarnm mediante Datis in Karansebes 

feria quinta post Jeronirni doctoris anno domini M-o quingentesimo. 

festy, i\ Szorenyi. 13insag. III. pag. ,134-135 , Originalulu pc cMrlie în archiva familiei Sombory. 

CCCLXXX. 

I 500. I 500. Cristina, lica decedatului nobilu Nicolae Bizere, se judec/! dupti drt'jJtulli 
romt'mesc11 înaintea bamiloru de la Severi nu c1.1 nobilu lu George 6'itma1ll1 pentru zestrea, 
ce i se cuvenia din moşiile părintelui seu. 

N os Jacobus Gerlysthey necnon Petrus Tharnok de Machkas Bani 
Zewrinienses : Darn11s pro Memoria quibus expeclit vniuersis : Quod venit:ntes 
nostri i11 presenciam : Nobilis vir Johannes Thevrek : et domina Cristina : filia 

Nobi1is con dam Nicolai Byzerey : consors Iectirna (sic) eiusdem annotati No­

bilis Johannis ah vna : necnon Nobiles Georgius gaman de Byzere : ac Johan­
nes, Nicola11s et Andreas de eadem: fily eiusdem .partibus ab altera: et per 

an11otatum Nobilem Johannem Thewrek supradictum inpersona annotate Nobi­
lis domine Cristine consortis scilicet sue : contra annotatos Nobil'es Georgium 
garnan de Byzere : necnon Johannem ac Nicolaum et Anclream filios eiusdem 
proposîtum extitit in hunc modum; Quod de por.cionibus possessionarys anno­
tati Nobilis candam Nicolai Byzerei Genitoris scilicet annotate Nobilis domine 

Cristine consortis sue : in possessionibus Byzere supradicte : nec non Kalowa : 
ac plese : Item superiori ac mediocri et inferiori vVorchorowa : necnon Rawna: 

Gloflilboka : Meel : Zlathina: Mihalyenc?.: Bolwasnicza : Herzorowa : apaclya : 
Laczkan : et Zachel : omnino in districtu de Karansebes : 1tem Themowa : ac 
Brathowa et Mykolcz vocatis : omnino in districtu de Borzafew : et sub Ba­
natu Zewriniensi existentibus habitis : tempore nupciarum suarum : et nequc 

post: nulle dotes: nullique honores nupciales : neque per annotatum No­
bilem condam Nicolaum Byzerey Genitorem suum carissimum : et negue per 
ali11m quempiam date et restitute fuiss<mt sew extitissent : quia vero omnes et 

totales porciones possessionarie a.nnotati Nohilis condam Nicolai Byzerey Ge­
nitoris sdlicet sui .in supraclictis possessionibus habite : in ipsu111 Nobilem Ge­
orgium Gaman et filios eiusdem supradictos : ceterosque fratres eorundem de­
scendisse : ac devolute fieri di,noscuntur : ob hoc ipsa Nobilis domina Cristina 

omnes dotes et honores nupciales ab eodern Nobili Georgio Ga111an : et a 

www.dacoromanica.ro

filys eiusdenr1 supranotatis,. ceterisque fratribus eorundem Jure wolachie requi­
rente : rehahere et recipere sperarent et niterentur : Quo auditu idem Nobilis 
Georgius gaman in sua : ac filio rum suorum supranominatorum personis : ea 

sic fieri non negauit : Sed ad nostras Amoniciones certos probos Nobiles vi­
ros videlicet Ladisfaum floka :. Stephanurn literatum : Georgium Margay Bla­
si1um Mothnoky : et Petrum Farkas pari voluntate elegerunt et adoptarunt : 

vt omnia premissa conscienciose reinuenire et extradare debeant: ad id certi.Jm 

eisdem prefigendo terminum : Quo adueniente termino : annotatus Nobilis Jo­
hannes Thewrek et domina Cristili1a consors eiusdem coram no bis, ac idem 
Nobilis Georgi,us gaman : c1.1m suis filys supra1F1uminati1s personaliter consti­

tnti : idem Nobilis Johannes Thevrek et domina Cristina consors eiusdem : 
non coacti, sed spontanea eorurn voluntate nobis retullenmt 1 quod ipsi per 
disposicionem predictorum proborum Nobîli,um : al iorumque phirimorum : ad 

talem pacis et concordie devenfssent vnionem, uidelicet quod prefatus Nobilis 
Georgius gaman : et fily sui supradicti eidem Nobili domine Cristine Sexaginta 
florenos auri pro omnibus dotis honoribusque nupcialibus suis ex predictis por­
cionibus possessionarys paternis supranotatis dare et persoluere debeat et te­

neatur, quibus persolutis idern Nobilis Georgius gaman, et s(ui lî l)y supra­
dicti maneant abso luti , et quieti perpetue: tandem idem Nobiles Georgius ga­
nian : necnon Johannes, ac Nicolaus : et Andreas fily ei11sdem predictos Se­
xaginta florenos, auri coram nobis plenarie et effectiue deponen tes et persol­
uentes : eidern Nobili domine Cristine : quibus Sexaginta florenis ami eadem 
Nobilis domina Cristina leuatis et receptis : annotatos Nobiles Georgium ga­
man : necnon Johannem ac Nicolaum et Andream filios eiusdem : quitos expe­

ditos ac modis omnibus absolmos relinquit coram nobis in fil ios filioruru suo­
nim heredumque per heredes perpetuum ea:c!em domina Cristina silencium su­
per se ipsum et posteros suos vniuersos de premissis recipiendo, vigore et te­
stimonio literarurn nostrarurn mediante Datum in Karansebes feria quin ta ante 
Beati dionisi martiris armo domini I 500. 

Pesty, A Sziirenyi Bdnsrlg. III. pag. 135~137. Origi,naluli'1 pe chârlie in arch iva familiei Sombory. 
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CCCLXXXL 
t 500. 1500. Papa Alesandru VI. trimite pe cardinalulu Regino, ca legatu apostolicu în 

Ungaria, în Hohemia şi în Polonia, cu însărcinarea, ca se înduplece pe regii acestoru ţeri a 
se uni cu scaunulu apostolicu şi cu republica Veneţie i şi a începe o espediJiune com1wă 
asupra Turâloru în timpu de trei ani. Papa Alesandru este de părere, se se înfiinţeze 

doue armate rontine11tale, una în Germania, în frunte cu regele Germaniei, er alta se 
fi€ compţisă din Unguri, din Poloni şi din Români, în fine o flotă. , care se se înfiin­
ţeze €l in ajut6rele scaunului apostolicu, ale Franciei, Spaniei, Veneţiei şi Italiei. Pentru 
SCOpl/llu acesta, Papa Alesandru autoriseiă pe legatulu apostolicu se promită regelui Un­
gariei o subvenţiune de resbdu pe fie car.e anu de câte 40 mi,! galbini din partea scau­
mdui apostolicu, şi de câte 100 mii galbini din partea republ'icel veneţiene. 

fostructiones P. tiL S . Ciriaci presbitero Cardinali Regino ad Reges 
Hu11gari1e, Boemie ac Polon ie, eorumque Regna et adiacentes partes Legato. 

Au.XANDER PP. VL Dilecte fili noster-, salutem etc. Cum res impiis­
simorum Turcornm, sicut omni.bus palam est, cum aperto totius christianitatis 
periculo in dies fortius invalescant, cogitamus; quod semper hactenus fecimus, 
remedia oportuna adhibere I et qllod potissimum iudicamus catholicorum prin­
cipum animos ad eam rem rnovere, ut presto sint I ne propter temporis in­
tervana penitudo morarn sequatur, neve posterior dil îgentia priorum negligen­
tiam emendare possit. 

Cumque noverimus, quanturn circurnspectio tua et prudentia et rerum 
usu valeat, quantumque etiam conservationi cathofice fidei sit affecta , cum ma­
ximo ani mi ad hanc precipue expeditionem ardore elegimus personam tuam; 
tamquam huic muneri valde idoneam atque accornmodam, quam ad Hungarie, 
Bohernie et · Polonie regna ac alias adiacentes provincias in legatum, et velut 
angelum pacis mitteremus. sperantes operam tue circumspectionis cum omnium 
christianorurn pace et quiete ficleique exaltatione et laude tua futuram esse 
fructuosam. 

lgitur circumspectioni tue in dei nomine ad legationem tuam profici­
scenti iniungim1Js I ut per Romandiolam Venetîas te conferas, ibique ducem et 
senatum iHum nostro nomine visites, cui, apostolica benedictione <lenunciata, 
significes, quod cum ad versus atrocissimos fidei nostre hostes pro nostro pa­
storali officio saluti ac defensioni christianorum toto cordis affectu intendentes, 
cornpatientes etiam calamltatibus istius dominii et dadibus sibi nuper iillatis , 
necessariam expeditionem în eosdem hostes a nobis pridem institutam, actore 
domino, susoipere proposuerimus, eaque de causa Cardinales Legatos de no­
stro latere ad ca:tholicos reges et principes destinemus, nos etiam sequuti con­
silia ipsius dominii, hoc ipsum instanter suadentis, ad reges Hungarie et PQ­
[onie et partes lllas te legatum transmittamus, quod per Anconam ad civita­
tem Signie, et incJe in Hungariam breviori itinere proficisci posses. Tamen di­
ces pro nostra in dominurn peculiari charitate, et id mutue necessitudini eo 
nostre conveniret, nos voluisse , ut ad eos prius visitandos acced eres, et sum­
mam et causam legationis tue instrnctionemque tibi per nos super agendis da-
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tam cum iUis communicares, et insu per ipsos peteres, si quid al.ud circa ne­
gotium hac per te agendum et procurandum eis videretur, illud tibi declarare 
veliot, quoniam magni facientes eorum consilia plena prudentia tibi commisi­
mus, ut ma sequaris. 

Declaratis itaque summo studio et ardore nostro circa ipsam expeditio­
nem communicatisque secum quibuscumque I que cogitavimuş de provi,sronibus 
faciendis, de tribus exercitibus, duo bus scilicet terrestribus et uno navali, ac 
de tempore huiusmodi belii ad rninus triennalis incipiendi per totum mensem 
Aprilis proximi futuri, et usque ad finem dicti triennii continuandi, deque de­
liberatione nostra cum Venerabilibus fratribus nostris sancte Romane ecclesie 
Cardinalibns personaliter proficiscendis cum classe, si Serenissimi Francorum et 
Hispaniarum Reges , vei alter eorum personaliter veniet cum dicta classe I ut 
in instructionibus tuis plenius continetur. 

Demum dices I quoniam ex multis caus,is eidem domini.o notis ipse Rex 
Hungarie est precipuum et necessarium fundamentum totius expeditionis, sine 
quo nihil I aut parum contra dictos hostes sperare possumus. Ideoque eundem 
Regem cum tam per nos quam per ipsum domini.um per litteras et nuncios 
nostros ad hac bellam solicitare et animare cura verimus, ipse responderit se 
satis inflammatum 1 et reiectis omnibus concordie condidonibus per Turcum sibi 
oblatis, a:d arma in eum movenda paratum, dummodo ei promissa oportuna 
subsidia durante belfo subministrentur I ex quibus hactenus nihil preter verba 
habuerit, et insuper quod non modo de dictis subsidiis sibi prestandis sit cer­
tus, sed et quod ah aliis non. deseratur, ne ipso bellum irrumpente postea 1, 
si desereretur, omnem belii Turcorum furorem in se solum convertat. Qua­
propter videntes omnem dilationem periculi plenam I ne interim prefatus Rex 
videns nihil preter verba sibi afferri acceptaret, quod deus avertat, aliquas 
pacis vei induciarum conditiones a Turco oblatas, ut cum re certa de huius­
modi subsidiis, sicut innotescit tue circumspectioni et oratori Veneto apud nas 
agenti sepius diximus, ultra subsidia ex lubileo proventura et Cruciata în illis 
partibus per nas in eum tantum usum integre et gratiose concessa I etiam pro 
nobis et sedes apostolica ex omnibus introitibus nostris spiritualibus et tem­
poralibus, qui in totum non ascendunt annuatim ad summam CC. millium 1 

ducatorum, detiberavimus singulîs annis mittere eidem Regi in dieto beflo con­
tinuanti ducatos XL. millia, orator vero predictus a nobis sepius requisitus 
quantam pecunie summam ipsi Regi mitteret, dixit se nutlam habere de hac 
commissionem I sed credere, quod pro rata sua mitteret CC. milHa I quia plu­
res alias habet et graves huius belli impensas. 

Nos vero videntes rem tanti momenti cum nostro, ipsiusque doh1inii 
ac totius christianitatis periculo in Iongum protrahi , ut aliquando tam neoes­
sarium fundarnentum cum Hungarie Rege firmare I et cum ea pedem figere 
possimus, tue circumspectioni dicimus et committimus 1 ut accommodatis ver• 
bis ipsum dominium roges atque requiras I quod postquam supra vires nostras 
ex dictis introitibus nostrÎ3 hinc mittere ipsi Regi deliberaverimus singulis an• 
nis dictos ducatos XL. millia I vefint et ipsi consideratis eorum introitibus re­
soluti respondere et declarare, quantam summam in predictum subsidium Re-
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gis annuatim persolvere, et ad sal tern C. millia ducatornm, ut credere dix·ît 
eciam orator, promittant. 

Et insu per eos requiras, ut assecuren t dictum Regem, ei promtttendo. 
quod Îpsum durante dieto triennio non deserant, sed subsidia promissa pre­
sta.bunt, et nullam interim pacem, indm;: ia:s vei concordiam cum Turco tracta.­
bunt, practicabunt vei facient sine nostro et ipsius Regis consensu et atiorum, 
qui etia:m in hac contributione actualiter pro rata sua concurrent, instando 
etiam, quod tecum ad Regem mitta:nt oratorem suum in Hungariam, cum 
plena mandato instructurn ad promissa eorum nomine promittendum, et se O• 

bligandum in efficaci forma 1 et ad recipiendum similiter etiam obHgationem 
Regis de irrumpendo et continuanclo bello contra Turcos etc. et similiter ad 
oratorem _ suum apud nos agentem mittant simile mandatum , per quod pro 
tutela nostra ac status nostri I et ipsius ecclesie promittunt contra Turcos nos 
et dictum staturn nostrum defendere I et. quod interim, ut prefertur, m11Iam 
pacem , inducias vei concordiam tractare I vei inire possint sine nostro et pre­
dicti Regis consensu, quemadmodum et nos promittemus, et exequemur, m 
eos pro sua prndentia facturos non dubitamus. 

Si responderint, quod non credimus, predictam summam C. millium 
ducatornm persoh,:ere hon posse, cum multas alias graves et innumeras ex­
pensas in classe instru-enda , et aliis huius belli rebus subierint I et subire con­
tinue oporteat, quibus non sufficiant : respondere poteris nos non dubitare de 
hYiusmodi eorum aliis sumptibus, sed tamen, consideratis publicis eorurn in­
troitibus ordinariis, ac decimis ecclesiarum per eos exactis et per nos: iri usum 
huius belli concessis, cum nos ex ornnibus introitibus nostris ordinariis et ex­
tra.ordinariis ac qecimis ecd esiarum non aiscendentibus, ut prefertur, ad sum,­
mam CC. millium ducatorum obtulerimus ipsi Regi Hu1ngarie singulis annis 
dictos XL .. millia ducatos, certe miramur fieri difficuhatem afiquam in dictrs 
C. miUia ducatiş pet eos persalvendi1s, presertim in tanta rei necessitate, et 
cum de eornm precipue status preiudicio agatur, et ex causis predictis nullibi 
în hac expedicione al,ia impensa Illagis necessaria et oportuni,or ac 11tilior fieri 
possit aut debeat. 

Quod autem dicunt de aliis magnis sumptibus per eos faciendis in hoc 
bello, dicas etiam nos preter predicta XL. millia et alios sumptus, quos 
subire oportet, non solum in muniendis civitatibus et locis marit imis I sed et in 
dasse ac exercitu navali I ut in instructionibus tuis continetur, cum Regi bus 
Francorum et Hispaniarum et isto dominio et aliis Italicis instruendo. 

Quod si dixerint ad subsidia ipsi Regi Hungarie alias reges et princi 0 

pes esse requirenclos, responclebis nos non cessare ad hoc etiam cetE:ros ad­
hortari et requirere, quos speramus etiam eadem prestituros, sed instante ur­
genti necessitate dicimus non esse longinqua et aliena subsidia expectanda, 
sed pro eorum interesse propere providendum et subveniendum esse. ut Rex 
Hungarie firmetur, antequam aliquas capiat pacis condiciones cum dictis T1:1rcis . 

. Quoniam etsi pro dei et christiane rdigionis causa bell uim hoc eom­
nnme videatur, tamen ad eos, quos Turcus precipue invasit, et de quorum 
statu, ut dictum est, nune precipue agitur ne maior eis et successive rel iqui:s 
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christianis clades subsequatur, ut postea provideri 11011 possit, largiter ad re­
media omnis pec:unia effundenda est, que servata periclftantibus: prodesse non 
possit, sicut superioris temporis multorum exempla nos admonere possunL 

Si vero dixerint super predictis petitionibus et requisitionibus. per te 
factis, vei antequam resoh1ti respondeant, io eorum consilii-s deliberare, re­
spondebis hanc eorum diilationem nobis molestam futuram, predpue cum iampri­
dem et sepius ipsornm oratorem de summa Regi Hungarie persolvenda, et 
prornissione dictum Regem non deserendi, ut dictum est, alloquuti fHerimus; 
que non dubitamus ad eos ornnia diligenter perscripsisse, itaque deliberasse 
iam potuerunt I quod videba:tur faciendam. 

Si dixerint velle consufere Regem Francie, cuius sunt confederati, re: 
sponclere poteris huiusmodi dihtionem esse etiam omnino supervacaneam, quo­
niam 11011 dubitamus Christianissimum Regern in quibusctmque dicttim bellum 
concernentibus nunquam defuturum, sed în huiusmodi subsidio Regis Hm1ga­
rie, si aliquid mittat, vei non mittat I nescimus, tamen per 110s et ipsum do­
mtmum satisfaciendum est debita nostro, et pro dicta rata nostra et ipsius 
dominii non videntur exspectande aliormn consultationes, quas imminens nc­
cessitas non patitur; imo exemplo nostro ceteri principes invitati ad hui usmodi 
suhsidia prestanda facilius adducentur. 

Preterea quanta potes aut scies efficacia et diligentia insistas, ut de 
omnibus predict,is etc. de predictis C. millibus seu de alia certa pecunia per 
eos Regi Htmgarie pers.olvenda , et de eo Rege assicurando, ut prefertur 1 

quod sine nostro et illius, ac aliorum cofltribt1entiurn consensu treguam vel 
pacen1 cum Turcrs faciendam, et de eorum oratore tecum in Hungariam mit­
tendo eum sufficienti mandatum ad premissa, et de simili rnandato ad orato­
rern suum apud nos agentem transmittendo pro tuitione ac defensione nostra: 
et status oostri, ut dictum est, contra Turcos tibi resalute et conclusive re• 
spondeant, eis deda rando tibi commissum esse, sicut etiam committimus et man­
damus, <lonec conclusivun1 ac resolutum super premissis responsum, et exe­
qm.ttionem effectuaJ:iter habueds, inde non discedas:, dicens te velle nas con­
sulere, quontam sine premissis legatio tua esset frustratoria et nichil profice­
res apud istum Regem et nationem Hungaricam. 

Quad si nee super dictis C. millibus ducatorum, vei a:lia certa summa 
responderint, neque de oratore suo cum dieto mandata tecum in Hungariam 
mittendo ad promtttendum ipsi Regi etc. et alio ad nos se non resolverint, 
de omnibus ad nos scri,bas, et ibi subsistas Iitteras et responsum nostrurn 
exp€ctando. 

S i vero promittant se velle solvere LXXX. millia tantum, et quod 
mittant predicta mandata in eificaci forma de non deserendo Rege, et non 
tractanda vei ineunda aliqua tregua vei pace, skut prefertur, cum Turco, scri­
ptis ad nos liueris tuis, inde progredi et iter ad provinciam tibi decretam con­
tinuare poteris ; 

Ex hinc cum adiutorio ahissimi conferes te ad ipsum Carissimum in 
Christo filium nostrum Wladislaum Hungarie Regem Hlust. eique exhibito bre­
vi nostro. credltitio no:;tro nomine salutem dices cum dono apostolice lbenedi-
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ctionis, sibique amplissimis verbis declarabis, quantmn sue Maiestatî afficiarnur, 
et quantum sumus et fuerimus studiosi honoris ac rernm suarum ob si1ngula. 
rem eius in nos et apostolicam sedem observantiam, qua de causa plurimi 
existimantes Maiestatem suam, et nationem ac Regnum illud quoddam quasi 
ante.murale et firmissimum vallurn I talie et totius christianitatis, quecun­
que de imminentibus periculis christianorum, et de iHorum salute seu pro­
visionibus necessariis in eorum defensionem faciendis no bis occurrunt, per te 
legatum a latere nostro istuc propterea destinatum eiclem con1municanda 
duximus. 

Qui,a vero preter predictum breve credititium tecum etiam afferes aliud 
breve directum ipsi Regi, et Prelatis ac Baroni bus Regni sui, si placuerit Re­
gie Maiestati, et circumspectioni tue videbitur magis expedire, post exhî­
bitum primum breve credititium poteris Regem requirere, ut velit circumspe­
ctionern tuam audire, presentibus eiusdem consiliariis, prefatis et baronibus, 
coram qaibus, ut sequitur omnia declarabis, presentato et perlecto brevi no• 
stro ad eos directo. 

Quare vei ipsi Regi simul et consi1liariis, prelatis et baroni bus precli­
ctis, vd sine illfs, ut placuerit, diligentissiime expones, quemadmodum 1110s sta­
tim ab initio nostre ad Apostolatus apicem assumptionis semper cogitatus om­
nes nostros eo direximus potissimum, ut res christiana, quantum per nos fierî 
posset, ah infanda Turcorum rabie defensaretur, pro qua re misimus sepius 
etiam nondum exacto biennio turn litteras, tum nuncios , et demum hac de 
causa Maiestatem suam et alias christianos principes mom.1imus, ut ad nos ora­
tores suoş cum sufficienti mandato bene instructos mitterent, non tamen pro­
fecimus, ut desiderabamus, propter scilicet discordantium christianorum animos, 
et eorum frigescentem desidiam , et peccatis etiam nostris causantihus. Ecce , 
sicut iam Maiestati sue notum est, nune tirannus ille Turcorurn crudelissimus 
christiani sanguinis sitibundus, ex christianorum negligencia pariter et sinml­
tate an imos assumens, quod dolenter referi mus, capta superiori anno Naupa­
cto, et nuper expugnat~s direptisque duabus aliis Venetorum in Peloponensi 
lictore urbibus, Methone et Corona, ad res bellicas opportunissimis, magnaque 
edita clade ferocius in christianos assurgit, et per tota al~ litoral ia loca liber 
debacchatur , nulli sexui, nulii etati, nulii ordini parcendo, et sacra omnia pa­
riter prophanaodo et polluendo, fitque victoria. quoticlie insoJentior, et ad În• 
teriora iam !talie penetrare omni conatu medita tur, cuius furori nisi oppor­
tuno tempore obviam eatur, obsessam, immo oppressam Italiam inspicie­
mus cum uni verse christianitatis, quod deus avertat, desolatione et cafamitate. 

Et cum res tanta nullam vei minimam moram patiatnr, hortaberis Ma­
iestatem suam accommodatis verbis, velit pro sua Regia generositate commu­
nem hanc causam ampfecti et ostenclere, quatenus clei et chrrstianCl religion,is 
fideique orthodoxe zelus in eillls catholico @t pientissimo ani1mo situs sit, prout 
etiam ex suis litteris sepe intelleximus, quibus se promptissimum ad hoc sem per 
fote dedaravit, facile. alios inducet ad apportuna auxilia afferenda, si ipse in 
primis, în quem tanquam optimum christiane religionis athletam omnium oculi 
sunt coniecti I adiumento erit, et profecto Ma ies tas sua in mllla alia re ma• 
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1orem sibi gloriam vindicare potest, quam in hac fidei causa: in tanta nune 

rerum augustia constituta tantoque et tam imminenti perkulo 1 ~ quo etiam 

Maiestas sua, si bene considerat, non longe abest, maxime propter domini a 
prefatis insolleotissimis et potentissimis hostibus vidna et confinia. 

Sciat insuper Maiestas sua nos totis conatibus ad hanc saluberimam et 

necessariam expedicionem în tendere, nkhilque a nobis possibife pretermitti, et 

misisse quoque alias legatos ad ceteros christianos principes, quos promptissi• 

• mos futurns esse non diffidimus, et nos una cum Venerabilibus fratribus. no• 
stris sancte Romane ecclesie Cardinali bus, adhibitiş spirîtualibus et temporali• 

bus sedis apostolice presidiis , in nulla parte deerimus, profecturi, ut infra di. 

cemus, personafiter cum eisdem Cardinali bus, modo Maiestas sua alacri anima 

negotiutn ~ggrediatur. Ex quo quidem immortalem laudern apud homines, apud 

deum vero penmne meritum, et a nohis atque hac sede uberrimam comrnen­

dationern reportabit. Verum ut ad premissa celsitudo sua cum aliis principibus 

christianis possit quietius et liberims vacare, significabis ei, nos circumspectioni 

tue specialiter commisisse, ut omnem operam et diligentiam tuam interponere · 

studeas, ut predicto Regi nostram et tuam offerre operam atque industriam ad 

sedandas et componendas discordias, si que forsitan inter Maiestatem suam 
et Cesaream celsitudi,nem vei aliquern Regem, aut alias prelatos et barones 

Regni si1i vigerent. Ad quarum quidem discordliarum compositionem surnmo 
studio hortaberis Maiestatem suam, ut animum suurn, qua11tum în se est, dis• 

ponat, ne propterea tam necessarium opus interrumpatur, et privata causa 

publi:cam irnpedfat. In qua re volumus, ut vice llostra a pud prefatos prelatos 

et barones, et quoscunque tue legationis opus esse videris, opportune opere­

ris I quo, sicuti diximus, omnis discordie materia vei tollatur, vei ex toto, si 
fieri possit, vel sal tem ad aliquod loHgurn tempus et adminus per triennium 

sopiatur et quietetur. Non enim ignorat sua Maiestas I et ipsi prelati et baro• 
nes, quantum mutua charitas, et pax inter christianos Reges et principes ad 

hoc negotium fi.clei catholice co11ducat, quantumque necessaria sit, et e converso 

quantum detrimenti discordia afferat, cum sicut diximus et palam est, illa Tur. 

corum vires magna ex parte auxerit, et ani mos ei addiderit, cum maximo et 

pene irreparabili christiane reipublice detrimento. Quare omne studium, dilr• 

genti,am et operam interpon(i!re non cessamus, ut omnes christiani Reges et 

principes exhortationibus et monitis nostrÎs adducti banc pacem concorditer am­

plectantur, quos etiarn indinatos et ad eam ineundam propecliem deventuros, 

esse non dubitamus. 

Quanturn autem ad subsidia ministranda pertinet, de qllibus alias Ma• 

iestas sua scripsit I pro certo iam teneat, quod wm effectu bona et opportuna 

provisio fi.et, ita ut optimo an.irno esse possit. Ad id enim et Veneti bene dis. 

positi reperiuntur, et nos pro virili nostra in nullo deerimus, super quibus, 

ut cum effectu provideatur I plenam facultatem prornittendi tibi per nos da­
tam, et similiter per Venetos oratori suo affirmabis, sÎ<;:ut Venetiis tecum con­

dusum foerit. 

Significabis etiam Maiestati sue, quod, sicut nobis videtur. ternpus 

huiusmodi expeditionis et belli noo potest, nec debet esse minus triennio in• 
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choando cum <lei adiutorio per totum mensem Aprilis proxime futuri, et ut 
sequitur finrendo, ut infra declarabitur. 

Preterea perquirendum erit per circumspecti.onem tuam, et ipse etiam 
diligenter examinare debebis, cum quibus et quot gentium armigerarum ~t 
equestrium et pedestrium copiis, et pro quanto tempore velit bellum istud 
aggredi et continuare : nam exercitus sue Maiestatis et numero et robore mi­
litum, considerata hostis potentia, validus esse debebit. Et insuper iterroga~­
durn erit, que stipendia sibi a nobis, et a sede apostolica ac Venetis persolvi 
velit, que omnia tibi aperiat, quoniam re ipsa inte11ecta pro viribus necessi­
tati sue providere curabimus. 

Sciendum preterea erit, quantum de suo cum natione Regni su,i eadem 
Maiestas sit expositura ultra pecuniam ex decima, cruciata et iubileo proven­
turam : que cum nostra et ecclesie sit, et ad nos spectet, in dictum tame11 
usum eis concessimus. Certe etiam Regie Maiestati sue conveniret, et ipsis 
prelatis et baronibus, ut preter dictam pecuniam etiam ex propria, quantum 

· possunt, in tarn urgenti necessitate exponant, quod erit necessarium pro dieto 
suo exercitu, presertim cum ad communem fidei causam, cu,i per om nes sub­
veniendum est, accedat etiam secuâtas statuum et dominiorum suorum, que 
propter vicinitatem subiacent continuis devastationibus, vexationibus et pert­
culis Turcorum. 

Hanc autem ob causam non ignoscat sua Maiestas, nas eidem decimas 
in regnis suis, cruciatam et iubileum gratiose concessisse, persuacleatque sibi, 
nos circa defensionem regni sui contra Turcos non minori cura quam sedis 
apostolice invigilare, et propterea nos et domini Veneti convenimus in hac 
expedicione velfe cum Maiestate sua consociari ad minus per clictum triennium, 
qua valente e:,c nune forti manu et iusto exercitu suo contra Tmcos irrumpere, 
ac promittente et se obligante bdlum per dictum triennium continuare, et in­
terim cum Tur<:~s nullam pacem, induc,ias vei concordiam tractare ve1 inire , 
nos ac domrnium Venetorum efficaciter promittemus, quoc:l Maiestatem suam 
non deseremus, sed annuatim per dictum triennium nas pro 11obis et sede 
apostolica in subsidium suum ei dabimus ducatorum XL. millia, et clominium 
Venetorum ducat. C. millia vei circa, promittentes etiam, · quod per aliquem 
ex nobis non devenietur triennio durante, et ipso Rege în hoc beli o contra 
Turcas continuante cum Turcis ad aliquam treguam , pacem vei aliam concor­
diam sine consensu suo, 11ec cum eisdem Turds aliquos. tractatus concordie 
contrahetur, dummodo sua Maiestas idem ex latere suo promittat ex exe­
quatur, intervenientibus hinc inde obligationibus, confidentes etiam, quod 
reliqui catholid Prindpes ad huiusmodi expeclicionem prompte concurrent, ut 
prefertur. 

Quoniam vero circumspectioni tue satis innotescit summum et arclens 
desiderium nostrum parande huius tam necessarie et salutifere expedicionis in 
Turc.as, in qua dies noctesque versamur, ac studia et curas omnes nostras 
convertimus, cum hactem1s et litteris et Nunciis ac Legatis rmstris continuo 
transmissis apud Reges et principes christianorum, peccatis nostris facientibus, 
parum profecerimus: ut eos saltem exemplo ilostro ad huiusmodi expedicionem 
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optatam ineundam et prosequendam excitemus, volurnus ac tibi comm1tt1mus, 
predicto Regi ac omnihus Prelatis et Baronibus illius Regni significes et af­
firmes deliberationem nostram omnimodam, per quam decrevimus cum sacro 
Collegio nostro ad hanc sanctam expedicionem non solum nostras, et ecdesie 
facuftates omnes verbo et opera prestare, sed personam etiam nostram tanquam 
hostiam deo placentem omnino offere, et quod reliquum est etatis nostre ,in 
<lei atque ecclesie sue huiusmodi obsequium exponere. 1n quo proposito etiam 
sunt, ut nosti, venerabiles fratres sancte Romane ecclesie Cardinales apud 
nos agentes, qui no bis in secreto Consistor.io nostro, ha bita super hoc ma­
tura deliberatione, unanimiter concluserunt et promiserunt, ad huiusmodi ex­
pedicionem se cum classe ad id instruenda nobiscum personaliter profecturos. 
Quare Maiestatem suam , Prelatos et Barones no mine nostro certifica bis, nos 
et ipsos fratres nostros Card.inales eamdem deliberationem cum dei adiutorio 
modo infra dicendo effectualiter executioni demandaturos .. 

Quica diximus nos personafoer cum Cardinali bus profecturos, licet paucam 
rerum benicarnm pedtiam habeamlllsj qui sacra, et non castra sequuti sumus, 
tamen volumus, cum Maiestate sura et Prelatis ac Baronibus cornmunices que­
cumque pro huiusmodi negotio bene absolvendo considera vi mus, que ·nobis 
valde oportuna 1 et ad propositum fore videntur. 

Nam attenta hostis potentia, et amplitudine dominii sui, existimamus 
ad hanc expedicionem tres exercitus, et illos q1.1idem validos esse necessarios, 
duos videlicet terrestres, tertium vero navalem, qui omnes uno eodemque 
mense , et si fieri potuerit, cadem die in terras hostiEes irrnmpant. 

Sed quoniarn Maximilianus Rex et natio Germanica non habent eandem 
c::ommoditartem et oportunitatem pro instruenda dasse, quam habent pro exer­
citu terrestri parando, et Serenissimi Francorum et Hispaniarum Reges et do• 
mi,nium Venetorum cum reliquis ItaHcis propter loca maritima, portus, et 
copiam navium ac triremlum et hominum ad huiusmodi classem ne<;essarîorum 
habeant maiorem facilitatem I ideo no bis videtur, quod unus exercitus terrestris 
per Regem Romanorum et totam Germaniam , cui presit dictus Rex cum Le­
gato sedis apostolice, instruatur, secundus vero exercitus instruatur per ipsum 
Regtm Hungarie cum fratre suo Charissimo În Christo filio nostro Alberto 
Polonie Rege iHustri, et Valachis atque fidelibus aliis in illis partibus adia­
centibus, cui quidem secundo exercitui terrestri presit Regia Maiestas Hun­
garie et Bohemie etiam cum Legato nostro; et tertius navalis per nos et ipsos 
Francorum et Hispaniarurn Reges, ac dominium Venetorum et -reliquos Italicos 
dominos i-nstrueridus, quia ex causis predictis facilius et commodimi possunt 
preparare dassem ad hoc necessariam. Ad quam etiam requirenda enmt sub­
sidia sa.ltem p.ecuniaria a Regibus An glie et_ Scotie, et in eadem classe ducen­
dus etiarn erit aliquis bonus exercitus gentium pedestrium et equestrium, qui 
descendant I ubi opus foerit, În terrarn ad oppugnatîonem et damna Turcorum .. 

Et qu~a nos cum prefatis Cardinalibus tum prapter etatem et alia in­
commoda exercitus terrestres sequi non possumus, cum eadem dasse profici­
scemur, durnmodo prefati Reges Francorum et Hispaniarum vel alter eorumt 
sicut speramus, personaliter venerint. 
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Significabis etiam i1psi Regi, ac Cardi,nali Strigoniensi aliisque Prelatis 
et Baroni bus, nos in huiusrnocli deliberacionem, inspirante domino, devenisse 
propter mgentem et instantem christiane religionis necessitatem et pressuram, 
cui nisi celeriter occurratur, actum esse videmus de rebus christianis: quo­
niam si nos cum ipsis venerabilibus fratribus nostris Cardinalibus omnia bona 
nostra, et personam nostram, nullis dispendiis et incommodis, nuUis vite pe• 
riculis parcendo, io haoc expedicionem tam sanctam, tam necessariam expo­
namus, speramus etiam catholicos Reges et pdncipes prnmptius exemplum 
nostrum, auctore domino, secuturos, et privatis odiis atque affectibus suis 
causarn clei et prnprium honorem preposituros. Qua de causa presentialem în­
teressentiam nostram huic necessitati admodum oportunam îudicamus, idque, 
adiuvante domino, prospere eventurnm ex eo nobis suademus, quod ad id 
non solum Cesaream Maiestatem, sed etiam Francorum, Hispaniarum atque 
Ma~estatem suam et fratrem Poloni,e et aJios christianos Reges optime dispo­
sitos et admodum propensos et sua sponte inflammatos videmus, etiam Hispa­
niarnm Reges exhortationibus nostris inducti classem eorum satis validam et 
optime instructam in auxili1.1m Venetorum contra Tmc1.1m miserunt, et iam 
cllm Veneta classe conÎulllcta est. 

Si Maiestas sua interrogabit, quid facturi sumus, si neque Rex Fran­
corum, neque Hispaniarum venerint personalîter, sicut optamus, respondebis, 
quod in tali casu, nemine ex dictis Regibus personaliter veniente I nos etiam 
ab Urbe et terris ecclesie non discederemus, sed cum dicta classe legatum 
Cardinalem mitteremlls, qui eidem dassf preesset, quoniam persistimus omnino 
in proposito soUicitandi [dictum exercitum navalem et] dictam classem arman­
dam per ipsos Christianissiinum et Hîspaniarum Reges, et per ipsum domi­
nium Venetorum, ad quam nos etiam simul cum aliis principibus, dominis et 
communitatibus Italicis ad hoc concurrentibus ultra XL. millia predicta sue 
Maiestati1 mittenda, et ultra deci mas et crndatam ad nos spectantes propterea 
eis concessas, et alias graves et continllos sumptus ~ quos pro tuitione status 
11ostri subire oportet, pro rata introituum nostrornm contribuemus. Nam si pro 
desiderio nostro expedicio generalis per omnes principes christianos, peccatis 
nostris facientibus, fieri non possit, nos tamen et Maiestas sua, si volet, ut 
optamus, et Christianissirnus et Hispaniarum Reges cum Rege Polonie fratre 
suo, et dominium Venetorum simul cum aliis dominis Italicis contra Turcos 
consociati dictam expedicionem, auxiliante domino, suscipiemus pro rata no­
stra contributuri. 

Preterea volumus simil,i studio circa premissa omnia alloquaris seorsim 
Prelatos omnes et Barones illius regni, et quemlibet eorum, quibus sin,gulis 
de,da,ratis premissis necessitatibus , desideria nostro et resaluta predicta deli­
beracione nostra eundi persoaaliter cum ipsis fratribus nostris Cardinalibus 
in eandem expedicionem, ut prefertur, exhibitisque brevibus nostris ad eos 
scriptis, ipsos et operam suam quanta poteris efficacia requiras, ut non desint 
in tot angusti1is ecclesie et christianitatis, sed apuci ipsum Regem et ubi opus 
fuerit, partes suas et auctoritatem cum effectu interponant, ut ex habitis a1iis­
que respectibus omnibus om nes discordie sedentur, et pax sequatur ,, ut con-
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corditer hec tam 111ecessaria expedicio a nobrs tantopere concupita sme dBa­
tione totis viribus suseipiatur ab eodem Rege, et ipsis Prdatis ac Baronibus 
Regni Hungarie modo predicto, instando etiam a pud quemlibet eorum perquires 
et eos hortaberis, velint non solum ,iuxta facultates eis a domino concessas 
prompte et tiberal,iter exponere, s.ed etiam exemplo nostro personas suas 
prestare et sue Maiestatis castra sequi, et dieto Regi deo militanti continuo 
verbo et opera assistere: requirendus insu per quilibet ex eis per eircumspe­
ctionem tuam erit, quantam summam pecunie ex propriis introitibus vdit ex­
ponere ad expensas predicti Regii exercitus terrestris, cui sua Maiestas preerit, 
ad eamdem contributionem non solum prefati Prelati, sed etiam Barones et 
alii domini requirendi erunt pro qualitate introituum et dominii cuiuslibet.